БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X 0 K Y M 0 T E
450101, бфе, Республика йорто

БОЙОРОТС РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 1 5 » сентябрь 2016 й. №1031-р « 15 » сентября 2Ш 6 г.

В соответствии с пунктом 6 Положения о порядке предоставления
бесплатного питания учащимся государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций, государственных профессиональных
организаций из многодетных семей, утвержденного постановлением
Кабинета Министров Республики Башкортостан от И марта 2002 года
№ 68 (с последующими изменениями):

1. Установить размер стоимости питания с 1 сентября 2016 года для
обучающихся из многодетных малоимущих семей в государственных
и муниципальных общеобразовательных организациях, государственных
профессиональных организациях в сумме 45,00 рублей на 1 обучающегося
на 1 учебный день.

2. Разрешить Министерству образования Республики Башкортостан
направить образовавшуюся экономию средств в 2016 году по разделу
«Образование» на предоставление мер государственной поддержки по
бесплатному питанию учащихся государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций из многодетных малоимущих семей.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя Премьер-министра Правительства Республики
Башкортостан Сагитова С.Т.

4. Настоящее распоряжение распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 сентября 2016 года.

У ?

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О
РЕ С П УБ ЛИ КИ  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

450101, Уфа, Дом Республик и

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортос Р.Х. Марданов

9^ n T ifTepcTeo^ ‘fHaHcoe"'
^ п уб л и к и  Башкортостан

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-23T09:55:24+0500